UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ CÔNG THƯƠNG

        Số:             /TB-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm 2023

 Kính gửi:

 - Cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm năm 2023 (danh sách

được ban hành kèm theo Quyết định 1011/QĐ-TTg ngày

20/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh sách cơ sở

sử dụng năng lượng trọng điểm năm 2023);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các sở: Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Xây dựng;

- Công ty Điện lực Thái Nguyên – CN Tổng công ty Điện lực

miền Bắc.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 5453/UBND-CNNXD

ngày 27/9/2024, trong đó giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn

vị liên quan thực hiện Quyết định số 1011/QĐ-TTg ngày 20/9/2024 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Danh sách cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm

năm 2023 đảm bảo đúng quy định;

Theo Quyết định số 1011/QĐ-TTg, tỉnh Thái Nguyên có 64 cơ sở sử

dụng năng lượng trọng điểm năm 2023 (danh sách theo Quyết định số

1011/QĐ-TTg ngày 20/9/2024 được gửi kèm Văn bản này);

Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2010; Nghị

định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và

biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; Thông tư

số 25/2020/TT-BCT ngày 29/9/2020 của Bộ Công Thương về việc lập kế

hoạch, báo cáo thực hiện kế hoạch sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

thực hiện kiểm toán năng lượng;

Sở Công Thương Thái Nguyên thông báo đến cơ quan, đơn vị được biết

và có trách nhiệm, nghĩa vụ thực hiện theo các quy định cụ thể như sau:

1. Trước ngày 15/01/2025: Cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm thực

hiện báo cáo tình hình tiêu thụ năng lượng trong năm 2024 theo nội dung quy

định tại Mẫu 1.1, Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư 25/2020/TT-BCT trên

Trang thông tin điện tử http://dataenergy.vn (Quy định tại Điều 5, Thông tư

25/2020/TT-BCT), gửi bản mềm về Sở Công Thương để tổng hợp.

2. Trước ngày 30/4/2025: Cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm xây

dựng kế hoạch năm 2025 và báo cáo thực hiện kế hoạch năm 2024 về sử dụng

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả của cơ sở, đăng ký với Sở Công Thương trên

Trang thông tin điện tử http://dataenergy.vn (Quy định tại Điều 7, Thông tư

25/2020/TT-BCT), gửi bản mềm về Sở Công Thương để tổng hợp.

3. Trước ngày 30/4 năm đầu tiên của mỗi chu kỳ kế hoạch 5 năm, cơ sở

sử dụng năng lượng trọng điểm có trách nhiệm xây dựng kế hoạch sử dụng

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả cho 5 năm tiếp theo và báo cáo thực hiện kế

hoạch 5 năm liền kề trước đó trên Trang thông tin điện tử http://dataenergy.vn

(Quy định tại Điều 8, Thông tư 25/2020/TT-BCT), gửi bản mềm về Sở Công

Thương để tổng hợp.

4. Đối với trường hợp chưa nộp báo cáo kiểm toán năng lượng về Sở

Công Thương mà cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm đã thực hiện kiểm toán

năng lượng, trong thời hạn 30 ngày kể từ khi nhận được báo cáo kiểm toán năng

lượng, cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm có trách nhiệm gửi báo cáo kiểm

toán về Sở Công Thương.

Trường hợp chưa thực hiện kiểm toán năng lượng hoặc cơ sở sử dụng

năng lượng trọng điểm đã đến hạn phải thực hiện kiểm toán lại, đề nghị đơn vị

nghiêm túc thực hiện kiểm toán năng lượng bắt buộc theo quy định.

5. Cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm thực hiện đầy đủ mô hình quản

lý năng lượng theo quy định tại Điều 8, Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày

29/3/2011, báo cáo trên Trang thông tin điện tử http://dataenergy.vn (Quy định

tại Điều 11, Thông tư 25/2020/TT-BCT).

(Các đơn vị thực hiện nhập báo cáo vào trang điện tử http://dataenergy.vn

theo quy định; đối với đơn vị nào chưa được cấp ID và mật khẩu truy cập để

nhập báo cáo, đề nghị liên hệ ngay với Sở Công Thương để được cấp và hướng

dẫn đăng nhập theo quy định)

6. Đối với các sở quản lý ngành, lĩnh vực (Sở Giao thông Vận tải; Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Xây dựng): Phối hợp với Sở Công

Thương để cung cấp dữ liệu tiêu thụ năng lượng của cơ sở sử dụng năng lượng

thuộc lĩnh vực quản lý.

7. Đối với UBND các huyện, thành phố: Phối hợp với Sở Giao thông

Vận tải; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Xây dựng; Sở Công

Thương thực hiện quản lý Cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn.

8. Công ty Điện lực Thái Nguyên – CN Tổng công ty Điện lực miền Bắc:

Cung cấp dữ liệu tiêu thụ điện của cơ sở sử dụng năng lượng khi có đề nghị của

Sở Công Thương.

http://dataenergy.vn/
http://dataenergy.vn/

Trong quá trình triển khai gặp khó khăn, vướng mắc; các cơ quan, đơn

vị liên hệ Ông Lê Văn Phong, chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp và

Năng lượng, Sở Công Thương Thái Nguyên để được hướng dẫn. Số điện thoại:

0968 183 186, email: levanphong.tn@gmail.com.

Với nội dung trên, đề nghị các cơ quan phối hợp để triển khai; đối với

các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- TTXTTM (đăng Website);

- Lưu: VT, CNNL.

       KT.GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Phan Bá Trường

mailto:levanphong.tn@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T22:22:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lê Văn Phong<phonglv.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T07:53:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thu Hương<huongnt.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-11T07:57:29+0700
	Phan Bá Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T08:19:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T08:19:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T08:19:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!